
13

v
'"TtlílCB

n

ofíonrao@y

První Česká Kolonlzaóní Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Západníh- o Texasu v úterý dno 16 Července 1907
Minulou ví právu Hofoó zakoupilo několik Ocelní pozemky v OHudó Swcden Pozemky Jdou Jako nu dračku a neliudo to

trvat aul rok a celých 55000 akru bude rozebráno Neotálejte a kupte hned Loty méstské a loty o deseti dvaceti a čtyři-
ceti akrech )xc nyní koupili též nu' Nplútku Jeden dollar méNÍČnú na akr

Kupte Nobé lístek Jízdní až do Swcden okružní lístek pouze dvacet dva dollary a padesát centu Neopomeňte den vý-

pravy šestnáctého července V týž den uspořádá tato společnost výpravy do Nebrasky kdež má v prodeji tM sta tisíc akru

pozemků železničních a privátních a do Jižní a fyevcmí Dakoty kdež rovnéž má asi sto a padesát tisíc akru-pozcmk- íí v cenč
od pétl do tíiceil dollarů akr O další podrobnosti doplsto sl na:

Tho Intornational Laiid and Iiivastmout Coinpany? Uco Builtling Onialia Nobniska

I Čcifiu llosio(lfíikáiii!

CHAS H STILLER

vlastní vzornS zařízený

Hostinec
na Hcverozáp rohu 13 a

Howard ul v Omaze

„M4 na wkladfi vždy nejlepSÍ im

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzfiv ležák vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruce
Zaslavtfl se na jednu 42

JV KAŠPAR

Kupujte česky mletou pšeničnou mouku z českých mlýnů
ve Wilber a De VVítt Nejlepsí mouka ve Bpojejtých Htátcch
XkiiHtc ji a jsme jisti ze jinou mouku uní do domu nevezmete

ZvláStní: česká krtipička česká žitná chlebová mouka

$1000 vyplatíme tomu kdo dokáže U Žitná mouka naSe jo

nčktcrým mlýnem ve Spojených Státech předčena I

Sklady po Spojených StátVch: Wilber Omaha Lincoln

Nebruska Ccdar Knpida Marshaltown Iovvuj Oklahoma City
Okla j Chicago III Bt Louím Mo atd

Žádejte všude nači mouku I

M

rliutril

a restaurant

Zvoneček & Aksamit
velkomlýny ve Wilber a DeWltt

1245-5- 7 Jli 13 ul Omaba
TEL DOUCILAS 7U7

Výborná česká kuchynč a čisté

postele výborný Metziiv ležák

dobré čcké doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují e

přesní a rvchlu

pena byla dokonale když záhy od-

poledne přihrnul se veliký zástup
milých spolkových sester které

dostatečně zásobeny byly zákusky
a občerstvením vscho druhu Paní

lliirešové ovsem nezbylo nic jiného
než ryehlo vpravili ho do situaw

Pochopila ihned fičel hromadné

návštěvy a srdečně všechny uví-

tala Mezitím co jeden hlouček

dam bavil se přátelským hovorem

druhý velice cíle oháněl se v ku-

chyni a v krátkostí přichystal ta-

buli již bez přehánění bylo možno

nazvali královskou Jídel všeho

druhu bylo dost a dost a upraveny
byly tak vkusné že až srdce smálo

se pří pohledu na ně K víilí za-

jímavostí možno podotknout
i ži

nescházely ani uzené jazýčky
ěe-sk- é

tvarohové koláěc a různé jiné

lahůdky A že o hojnost výborné

kávy nouzo nebyla netřeba ani

podotýkat Míra těchto daru ne-

bes a země byla dovršena když

jedna z řlenek obstarala hojnou
zásobu výtečného

íce-crcam-

na kterém si všichni znamenité po-

chutnaly ťlěastnic bylo tolik Že

ku stolu musely zasednout! po dva-

kráte Jak už ani jinak není mož-n- o

v kruhu veselých lidí bylo roz-

marné zábavy dostatek Zábava

byla neobyčejné srdečná a bylo

dobře patrno že všechny
hro-máždé-

pojí vespolek láska se-

sterská Přítomny byly následu-

jící dámy: pí A Paliková pí A

H Kalinová pí V Čermáková

pí M Marešová pí N Dláhová

pí M Pecháěová pí J Zerzano-v- á

pí M Kunclová pí M Nu-to- ff

pí A Kaufmanová pí E

IJandhauerová paní J Hnilicková

paní M paní Hvojtková

paní C Ohmová paní Fr Souku-

pová paní Mathauserová ze Ho

Omahy a paní K Špičková K

večeru pak doslovily ho též dce- -

VI ' 4 l L'1! f

O-EOPlG-rl cSc VITÁK
dlrivoiouif Vlttvii)

PíSte si o ccBDíty jsoa zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Asbland Ar CLlcao

ProdávAino veškeré hudební iiiístroe za loviírní cenu

ZPEÁVY Z OMAHA NEB

— Ve Miniu min týdnu o 10W)

hod vimVhií 1'inh'la paní Marie

Váehalová manželku známého

krajanu p Karla Váeluiln bydlí-nh- o

v 12-1- již 14 ul Taní Vl
jaIovi podrobila ho v říjuii min
! u ojmtiicí a od {( doby Mtálo

cluinivélu Hnut byla pro ni

V pátek odbýval ho po
híib y domu Hinnllui do kosli-b- i

hv Václava a odtud pak na St

MaryV bfbiov v Honili Omae
J'olirehrit obřady vykonány byly

velp ) V rankem á 'oic
iá byla v Ojin-cliticíid- i u Doma-

žlic 1'řVd 17 roky přijela Hpoleé-i- u

H' Nvým manželem a dítkami do

Omaby kdež dlela ní do Hvé hidv
ti Zanechává po hoImí truchlícího
manžela wyna Václava a dvě dce-

ry Ilarboru a Marii- - lNwIodiiřjHÍ

provdána jent m krajana Jiřího
iVokíila Vyulovujeme pouula-lýt- n

xvoji upřímnou a procítanou
ftoiiHtniMt

-- Hleína Anežka Kalinova dee

tu známého krajana p J Kaliny
již 12 ni odjela v těchto dnech
do Verditfre Neb kdež zhiiikII

ztráviti h( prázdniny (

— Pív Odbor Tři Jed Hokol
t

Uspořádá v neděli dne 14 červen-

ce Houkromý výlet do parnu na 1H

a Houlcvard Výlet tento bude
ttiít i ráz Moukromy ale každý pří-

tel l'év Odboru který w utícaKtní

bude vřele vítán Na rozkolném

výletním mÍHté budou provedeny
různé hry a zábavy
— Pravý benátHký večer zaž li

ťítřaKtníci přátclKkeho dýchánku

který v nedři i tohoto týdnu uspo-

řádán byl v residenci manželu V

('Úvalových nalézající ho v ř 1721

již 14 ul na poecwt sl Bessie

t'hváové Rozsáhlé prost ranst ví

před obydlím manželu (Riválových

proménéno bylo pomocí pestroba-

revných lampionkň v pohádkovité
zákoutí benátské což ho vsetu

velice zamlouvalo Spo
lečnost mladých lidí jež se tu se-Ž- la

velice pěkné bavila se na svě-

žím trávníku v záři pestrých svě-

tel zpěvem a různými hrami Hťiz- -

I 1 tl'#l ll{lt'l tlil

Jme výhradní vyrabltcle vyhláScnch "Pcarl Quecn"
Conccrtln a máme Ul pravé tcké harmoniky ticjlcpM ja-

kosti— —Jediní 7átticovť pro Ameriku slavných a avCto-známe- ch

dechových tiáitrojíi vyr4bínch V v červením
a Hynem pro které jou odporučené ua vfiech awčtovjrch
koncervatofích: v Praze 1'afí?! Mpakti Iiruascht a jinde
Nái obrovakl tovární aklad pflvoz a vývoz hudebních ná
atrojQ po celé Americe dokazuje nejléjxj povřit natcho ob-

chodu a důviru kterou chováme u ct obccetmtva I9m6

VAC ŠONKA
vlastní nejlépe
zásobený útulný

HOSTINEC
na scv-výc- li rohu 11

a Harney ul v Omaze

Na ruce stále čerstvý SchlitzŮT
mok znamenité likéry vScho dru-

hu a nej lepí! doutníky
Teplý zákusek v každou chvíli
Tel Douslas 4259 39tř

um J
Nakladatel českých hudebnin Správky vfieeb nástrojů se vyřizuji

Nojlopší obuv z nojlopší kůžo

Yzomř a řlNtř zaHcný oltchotl
vyriLl továrna P F KIRKENDALL & Co Omaha Neb

Zniiinent K Z naznačuje nojlcpní Mllcvíro pro rulníka neb dělníka

jelikož in ujl podeSve a svrSky z ueJtcpAÍ a nojtrvuulívf jsi kůžo u stíevíco
iiiiiiurcnó livřduu a p&lmSnScem Jhou nojlcpfil střevíce pro svátek'

l'Ujte ho po nich a nekupujte jiné 42tf

ĚEZN1CKÝ --A UZENÁŘSKÝ
' vlastní

V BRUNO NEB
čťfHtvň iniimi jakož I výtwčnó v$ OSTEOPATHIE

y(iH hf lfkň zuMturaló choroby
ía-linl-

jater ledvin a srdce NervoHnl

nemoco a iiemoco řeniké ne WH tímto

7nlH(dieiii h velkým ťitfpřclieiu Na

vStivte neb dopiíte na

rtisKV pani i n mwiuuve iy
cháuvk na poěest paní M liureso- - robky iixenárské vžIy v hojném yfli- -

vě vydařil se dle soudu všech vcli ru °'' kl
iiiuslo vťjro n tirolx1 vobec Ceny

ce pekli-
- Všechny dumy vytceitc rilumn)iu t llavníll„ „tt hotovi

se polmvily a litovaly když k ve- - a i„ui(t Za ttlata pluti rovuřž ty no}

ěvru musely k' rozejiti ku svým vyMÍ ceny 40k3u

rodinám

DR M E DONOHUE 324 Neville Block Omaha Neb

POMNÍKY JC~
kulové a mrámoro vó J JHL

Frank Novfik A 3 ťR

Dr [(Iv Chaloupkalit '(III Ulil l' IM I III lili fl llllllř Illll
"- - rertiu" iieMeháel byla hoj- -

— V nnlěli tohoto týdne v ěas-nýc- li

hodinách ranních zciuívl

krajan Frank Valášek hydlící v ě

!U llomcr ul v Urně Krajan
český lčkař a raahoiič

80 OMAHA

Iiosl a pntio o veseitMi naiauu nou

ze nebyla V příjemné zábavě

setrvali úcastniei až do půlnoci a

iiV 'ií iniii u v
Valáštk l v I jedním z neistarsich

'zdejí h oHaduíkň a hyl nu-- z zlcj' {"™ Vfí J'1 p?s
mih krajany dohře znam ejmě- -

oy7yM ( 4 % íU 8

lna jako dnvcvluý stavchuí koutrnk" I'k4ru: 30 h Q ul

1413-1- 5 Bo 13th St Omaha

(ÍTsprotl HotUa Fraha)

Velký aklad krán4 pr&ct mruíenv

KupU ! pomník v Omaxe Cu uiftM-- t

mplall vám vlťí Hel fťtu

"JK' 11 JHUIII III liliu l'"iii mi t n -

i ulitým místečkem kde zažili tak

{ milý večer
s milé překvnpeul tur těiil se znaťné přini a nesčetná Tri 21 CtmM hMi (M i a 3i ulp

Tvlasi'hvlll LmliuiA iiíiih i iinnnAro OIlit 2H ji su ul

pí tchyMaly v puieK mm lyuuc
i buk vně i Jáilu Dobromila ě 1U5

První UflOTlUCn a ininlcriu
IHdy nUO Ulitu aHt í Restaurant

doveň jsou Jeho illlenv poleUnl — KríUuj uhra 4MUtt Jn Hv lou

'vlobě zaniéMtuAn 1 1 v tudahy-- řl tvými pfMell pře4 wpAlentm v

I Julkách V South Oiimic jako lnisiě Katnlci" kv V4m u A0a jk
pil ZcHinlý tolec k Ml llohe „ t Btt „ tM h „

'A H J„ své oblíbené pfctUnl-c- e

a lástupkytti na ujetlu ('IU
VIAHTNÍijoI Miloslině horesové uvine- -

Ifvirt ě lili A T V„ jejil pěči Vl(t9 it&9nf rjmi nUitS lfl tonta

NtlVrtl ne I velmi éelllělul Úc l I Mli'i rrv J ba jvtt
11 u

teicUi pitilcl a nAiii"ch

'i i hé láliiV seilv se tuho dlte V loj
" ělit hh'Iu tt jeloé t ěleiikň a

iAtk sjM'le'né Hlebrly se d rei

tie manliV HvireMýcIt v v

fllri jil 17 ttl Pui MiirÍu
Viti-mřl-

i o lomto 'SpíVnnU" t4
oťjmťnidvo luit-n- t a prto píi kvi

tldo 1516-151- 3 Doi&ti Blice Omalia NtU

V milrruA Mth4 jll#)i4 tuU Vám vidy k14viu t'dtu uckuť

i aluuint tvi brjl1 i Hirveiiíul jitly ivÍ(ímu a růtbjuil U

bSdkuitit jtkí jM niiiu tHni I nidUii ilnlviM íaj-kUit- l

Mtuia tt Iuuik Umpa ' JUrJ IvUk itilviiatwl 'tUh
iV4" ai in- - t „ I

olo NArntlui liilotov

Míg lM U'fUft A tu kl IřlMtiloiij nn sop ncjfciip pro i u

ukík S3o lf
i


